
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 415, de 05 de julho de 2024 

 

REPUBLICA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES DAS 

TURMAS 2021 E 2022 PARA REINGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM LETRAS: 

CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS – PPGLIN/ UESB 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, considerando os equívocos detectados pela Coordenação do 

Programa de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens - PPGCEL, inclusive a não 

inclusão do nome da candidata Giseli Novais da Silva, devidamente inscrita e aprovada no processo 

seletivo do Edital nº. 126/2024, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/05/2024, 

conforme consta no Processo SEI nº 072.7460.2024.0015381-77,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º REPUBLICAR O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA nº 407/2024, publicada 

no D.O.E. de 29/06/2024, que homologa o Resultado Final do processo seletivo de candidatos para 

reingresso no Curso de Pós-Graduação em Nível de Mestrado Acadêmico em Letras, com área de 

concentração em Estudos Transdisciplinares em Linguagens, para o período de 2024.2. 

 

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), 

tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 407/2024(*) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE DISCENTES DAS 

TURMAS 2021 E 2022 PARA REINGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM LETRAS: 

CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS – PPGCEL/UESB 
(EDITAL Nº. 126/2024) 

 

CANDIDATOS RESULTADO 

ANNE ROSANE NASCIMENTO VENANCIO APROVADA 

BIANCA ALMEIDA VIVAS DOS SANTOS APROVADA 

BRENA LIMA DA SILVA APROVADA 

ELMO JAKSON SILVA TRINDADE SANTOS APROVADA 

EVANILDE RAMOS SANTOS FLORINDO APROVADA 

GABRIELA RIBEIRO DA SILVA APROVADA 

GISELI NOVAIS DA SILVA APROVADA 

JOANA RAFAELA COSTA MAIA BUENO MARTINS SIMÕES DE FREITAS APROVADA 

JOSIVELTO CARDOSO PEREIRA APROVADA 

LETÍCIA DE JESUS ARAÚJO APROVADA 

 

Republicado pela Portaria nº. 415/2024 

 

 


